
Základní škola a Mateřská škola Nýřany, příspěvková organizace

Školní 901, Nýřany 33023

IČO 606 11 880 

Koncepce rozvoje školy do konce školního roku
2026

Škola má stanovenou strategii rozvoje školy, která vyplývá ze současného stavu a reflektuje změny ve
školství, které jsou dány změnami zákonů a vyhlášek.

Prioritou školy je, aby se žáci, kteří školu navštěvují, cítili bezpečně, nepociťovali žádnou formu 
diskriminace a byli motivováni k dalšímu vzdělávání a sebevzdělávání.

Neméně důležitá je také kooperace a vzájemná komunikace a spolupráce se zákonnými zástupci 
žáků.

Dalším důležitým úkolem je zachovat úroveň vzdělávání na vysoké úrovni. Proto je nutné udržet a 
posílit aprobovanost kvalitních pedagogických pracovníků. Nejedná se pouze o učitele, ale rovněž o 
asistenty pedagoga. Nábor nových pedagogických pracovníků je třeba směřovat s výhledem 
k delšímu časovému horizontu. Proto je naší preferencí získávat mladé perspektivní zaměstnance. 
Ideální je stav, kdy má pracovník bydliště v obci nebo blízkém okolí a je v něm zakořeněn jistý lokální 
patriotismus a vztah k obci i škole. S tímto ohledem dáváme možnost i místním studentům 
pedagogické fakulty, aby svoji budoucí kariéru spojili s místní školou a potažmo i městem Nýřany.

Hlavní strategické cíle:

 Vychovávat žáky pro zdravý a odpovědný život ve společnosti
 Poskytovat kvalitní vzdělání
 Dávat podporu žákům se SVP, podporovat žáky nadané
 V oblasti řízení školy rozvíjet dál možnosti, které škola i prostředí nabízí
 Dále aktivně rozvíjet spolupráci se zřizovatelem 
 Udržet a popřípadě kvalitně doplňovat pedagogický sbor
 Spolupracovat i s jinými subjekty / hasiči, policie, ospod, sportovní oddíly…/
 Využívat projekty a projektové dny



Oblast výchovy:

 Podporovat výchovu zaměřenou na prevenci rizikového chování
 Sledovat a při výuce uplatňovat nové metody a trendy
  Prostřednictvím systematické práce pedagogů vštěpovat dětem pravidla slušného a   

zodpovědného chování
  Vytvářet a rozvíjet dobré vztahy v kolektivech tříd, mezi žáky, žáky a pedagogy i mezi 

třídami

Oblast vzdělávání:

 Průběžně ověřovat naplňování ŠVP, jeho účinnost, případně provádět revizi podle 
platné legislativy

  Zapracovat do ŠVP změny v oblasti ICT, motivovat učitele pro přijetí změn a dát jim 
podporu v oblasti dalšího vzdělávání

 Zaměřit se na získávání kompetencí potřebných pro osobní i profesní život
 Podporovat vzájemnou spolupráci pedagogů s důrazem na kooperaci vyučujících 1. a 

2. stupně
 Důraz na efektivní spolupráci mezi pedagogem a asistentem pedagoga – klima třídy
 Sledovat přiměřenost a efektivitu pedagogických a didaktických metod a 

organizačních forem výuky
 Využívat a svěřit větší pravomoci předmětovým komisím
 Rozvoj sportovních aktivit s využitím víceúčelového sportovního hřiště, udržet 

lyžařské kurzy s ohledem na stále stoupající ceny, nově uspořádat turistické kurzy
 Zabývat se dalšími strategiemi rozvoje a využít funkci koordinátora ŠVP
 Při respektování PH MAX školy využít možnosti dělených hodin k individuálnímu 

přístupu žáků
 Rozvíjet funkční gramotnost žáků – čtenářskou, matematickou, finanční, 

přírodovědnou
 Nastavovat a ověřovat podpůrná opatření k naplnění vzdělávacích potřeb pro žáky se 

SVP
 Ve vyučování střídat jednotlivé činnosti a metody vedoucí k aktivizaci žáků při výuce
 Podporovat hodnocení a sebehodnocení žáků při vyučování, včetně získávání zpětné 

vazby
 Rozvíjet environmentální  výchovu s využitím školní zahrady, okolní přírody a projektů

např. projekt Dešťovka, Ukliďme Česko…
 Rozvíjet estetické vnímání žáků a jejich dovednosti – výstavy, kulturní akce apod.
 Snižovat nerovnost k přístupu ke vzdělání žáků se sociálním znevýhodněním
 Věnovat se problematice inkluze – využití vlastních zkušeností 
 Uspořádat přípravné kurzy pro budoucí prvňáčky – Školička



Klima školy:

 Rozvíjet spolupráci a součinnost rodiny a školy, dbát na jednotné výchovné působení
 Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru mezi spolužáky, pedagogickými pracovníky i 

rodiči
 Rozvíjet sportovní činnost žáků i rodičů – společná sportovní utkání
 Pořádání slavnostních akcí typu – vítání žáků 1.ročníku, slavnostní vyřazení žáků 

9.třídy
 Spolupráce se základními školami v okolí
 Upevnit úzkou spolupráci s Radou školy
 Podporovat kolegiální vztahy mezi zaměstnanci školy 
 Využívat webových stránek pro včasnou informovanost rodičů a veřejnosti a 

k prezentaci práce školy
 Rozvíjet spolupráci a součinnost rodiny a školy, dbát na jednotné výchovné působení
 Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru mezi spolužáky, pedagogickými pracovníky i 

rodiči
 Využívat webových stránek pro včasnou informovanost rodičů a veřejnosti a 

k prezentaci práce školy

Personální oblast:

 Pracovat na vzájemné důvěře a otevřené komunikaci mezi vedením a zaměstnanci 
školy

 Podporovat profesní růst a další vzdělávání pracovníků
 Finančně motivovat zaměstnance, kteří přispívají k rozvoji a dobré image školy
 Preventivně působit proti syndromu vyhoření
 Zavést mimoškolní aktivity pedagogického sboru
 Klást důraz na kariérové poradenství, umožnit DVPP v tomto směru, případně 

zapojení do vhodných projektů
 Opřít se o práci metodika prevence sociálně patologických jevů
 Věnovat pozornost také nepedagogickým pracovníkům, dbát o jejich dobré pracovní i

sociální podmínky
 Vedení školy jasně a transparentně komunikuje se všemi zaměstnanci
 Zavést motivační a evalvační pohovory 

Materiální a technické podmínky:

 Úzce spolupracovat se zřizovatelem školy, komunikovat o potřebách školy
 Efektivně využívat finanční prostředky zřizovatele
 Modernizovat vybavenost učeben a kabinetů vhodnými učebními pomůckami
 Pravidelně kontrolovat prostory školy, odstraňovat závady a nedostatky
 Pracovat na zajištění podmínek pro kvalitní přípravu na vyučování
 Získat další finanční prostředky prostřednictvím dotačních programů



Základní škola během školního roku bezplatně využívá sportoviště města – bruslařský stadion
s umělým povrchem, beachvolejbalové hřiště a novou sportovní halu.

Vedení Základní školy v úzké spolupráci s vedením Města Nýřany momentálně intenzivně 
pracuje na získání pozemku pro vybudování cvičného dopravního hřiště.

V Nýřanech : 14.11.2022

                                                                                                                           Mgr. Jiří Loritz

                                                                                                                      ředitel ZŠ a MŠ Nýřany 

                                                                                                                    

                                                                                                                            Ing. Pavlína Caisová

                                                                                                                           starosta Města Nýřany               




	Hlavní strategické cíle:
	Oblast výchovy:
	Oblast vzdělávání:
	Klima školy:
	Personální oblast:
	Materiální a technické podmínky:

